
Fler öppensinnade kulturinstitutioner, 
ökad förståelse för teckenspråkiga 
barn och ungas behov av att få skapa 
och delta i kultur på sitt eget språk, fler 
kulturproduktioner att ta del av för unga 
teckenspråkiga, fler teckenspråkiga 
kulturarbetare, fler utbildade tecken-
språkiga skådespelare.

Med hopp om positiv respons 
och snabb reaktion!
/ Kulturtörstande medborgare
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Örebro Teckenspråkiga 
Kulturskola 
Sedan 2008 driver ABF i samarbete med 
Örebro Kommun, Örebro Kommuns Kul-
turskola, SPSM samt Örebro Dövas För-
ening en kulturskola på teckenspråk. Es-
tetisk verksamhet på fritiden erbjuds alla 
barn och unga som vill kommunicera på 
Svenskt teckenspråk. Örebro är en knut-
punkt för landets teckenspråkiga då både 
teckenspråkig grundskola samt Riksgym-
nasium för döva/hörselskadade finns här. 
Arvsfonden gör detta möjligt, och som 
första projekt i landet har vi fått ekonomis-
ka medel till tolkar, vilket ofta är en förut-
sättning för att undervisning ska fungera. 
I vårt nära samarbete med Örebro Kom-
muns Kulturskola är målet att den tecken-
språkiga Kulturskolan skall bli permanent 
och ett självklart inslag i Örebro Kommuns 
Kulturskola, samt på de platser där speci-
alskolor finns. Nyfiken på verksamheten? 
Kika in på vår hemsida: 
www.tspkulturskola.se

Alla har rätt till sitt språk. 

Alla har rätt till kultur!

SDU
Sverige Dövas Ungdomsförbund har 
fyra aktiva ungdomsklubbar med ca 
600 medlemmar. Vi arbetar aktivt med 
frågor som rör att döva och hörselska-
dade ungdomar ska ha samma möjlig-
heter som alla andra i samhället. Sedan 
årtionden tillbaka anordnar vi varje som-
mar en välrenommerad lägerverksamhet 
på teckenspråk. På lägren fokuserar vi 
inte bara på lek och bus. En viktig del i 
verksamheten handlar om att stärka döva 
och hörselskadade barn och ungdomars 
identitet såväl som deras självkänsla. Att 
bidra till att ungdomar får chansen att ta 
del av kultur på teckenspråk är något vi är 
mycket stolta över.
Läs mer om oss på www.s-d-u.se

UNGA TYST TEATER
Från 2006 har vi nått över 3500 personer i 
projektet Unga Tyst Teater – unga, gamla, 
amatörer, professionella, ideella, tjäns-
temän, skolelever, ungdomar på fritids-
gårdar osv. Projektet drivs med stöd från 
Arvsfonden och vi verkar för att säkra ung-
domars rätt att få utöva kulturverksamhet 
på sitt eget språk. Unga Tyst Teater har 
drivits i omedelbar närhet av Riksteaterns 
Tyst Teater och dess professionella en-
semble. Det har inspirerat ungdomar att t 
ex starta upp amatörfrigrupper inom dans 
och teater. I OPEN SIGN – en öppen scen 
för teckenspråksutövare, döva och hör-
selskadade – riktar vi oss främst till ung-
domar. Genom att undvika åldersgränser 
talar vi också om för morgondagens och 
dagens stjärnor att det aldrig är för sent 
att ta klivet upp på scenen! 
Läs mer på vår hemsida:

Kontakt: 
sdu@sdrf.se  /   ungatystteater@riksteatern.se  /   info@tspkulturskola.se

www.riksteatern.se/ungatystteater


